CRMV / AC

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Acre - CRMV-AC
CNPJ: 14.367.577/0001-40

Periodo: 01/03/2024 a 31/03/2024

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 99.060,60 127.856,50 Despesa Orcamentaria 56.174,73 103.480,13
RECEITA REALIZADA 99.060,60 127.856,50 CREDITO EMPENHADO - PAGO 56.174,73 103.480,13
RECEITAS CORRENTES 99.060,60 130.020,08 DESPESAS CORRENTES 56.174,73 56.957,04
RECEITA TRIBUTARIA 9.273,07 9.397,07 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 19.811,81 15.119,68
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 9.273,07 9.397,07 USO DE BENS E SERVICOS 12.549,13 10.327,88
TAXAS E EMOLUMENTOS 9.273,07 9.397,07 TRANSFERENCIAS CORRENTES 23.813,79 31.509,48
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 85.982,15 116.640,88 DESPESAS DE CAPITAL 46.523,09
CoNTuI GO o s o
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 26.240,15 38.345,57
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 59.742,00 78.295,31
RECEITAS DE SERVICOS 120,61 58,02
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 120,61 58,02
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 120,61 58,02
RECEITAS FINANCEIRAS 3.684,77 3.924,11
EIENN;I\L;J\‘%EETQ%RO DE DEP.BANC. E APLICACOES 3.684,77 3.924,11
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 3.684,77 3.924,11
RECEITAS DE CAPITAL -2.163,58
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -2.163,58

Pagina:1/2



CRMV / AC

Periodo: 01/03/2024 a 31/03/2024

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios

Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

20.291,60

1.388,41
18.903,19
645.040,11
645.040,11

764.392,31

-2.163,58
-2.163,58

16.227,53

1.107,85

15.119,68

431.072,16

431.072,16

575.156,19

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

19.979,19

1.076,00
18.903,19
688.238,39
688.238,39

764.392,31

15.857,65

737,97
15.119,68
455.818,41

455.818,41

575.156,19

Pagina:2/2



