CRMV / AC

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Acre - CRMV-AC

CNPJ: 14.367.577/0001-40

Período: 01/03/2024 a 31/03/2024

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	99.060,60	127.856,50	Despesa Orçamentária	56.174,73	103.480,13
RECEITA REALIZADA	99.060,60	127.856,50	CREDITO EMPENHADO - PAGO	56.174,73	103.480,13
RECEITAS CORRENTES	99.060,60	130.020,08	DESPESAS CORRENTES	56.174,73	56.957,04
RECEITA TRIBUTÁRIA	9.273,07	9.397,07	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	19.811,81	15.119,68
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	9.273,07	9.397,07	USO DE BENS E SERVIÇOS	12.549,13	10.327,88
TAXAS E EMOLUMENTOS	9.273,07	9.397,07	TRANSFERENCIAS CORRENTES	23.813,79	31.509,48
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	85.982,15	116.640,88	DESPESAS DE CAPITAL		46.523,09
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	85.982,15	116.640,88	INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE		46.523,09
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	26.240,15	38.345,57			
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	59.742,00	78.295,31			
RECEITAS DE SERVIÇOS	120,61	58,02			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	120,61	58,02			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	120,61	58,02			
RECEITAS FINANCEIRAS	3.684,77	3.924,11			
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	3.684,77	3.924,11			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	3.684,77	3.924,11			
RECEITAS DE CAPITAL		-2.163,58			
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		-2.163,58			

Período: 01/03/2024 a 31/03/2024

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		-2.163,58			
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL		-2.163,58			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	20.291,60	16.227,53	Pagamentos Extraorçamentários	19.979,19	15.857,65
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.388,41	1.107,85	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.076,00	737,97
Outros Recebimentos Extraorçamentários	18.903,19	15.119,68	Outros Pagamentos Extraorçamentários	18.903,19	15.119,68
Saldo em espécie do Exercício Anterior	645.040,11	431.072,16	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	688.238,39	455.818,41
Caixa e Equivalente de Caixa	645.040,11	431.072,16	Caixa e Equivalente de Caixa	688.238,39	455.818,41
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		
Total:	764.392,31	575.156,19		764.392,31	575.156,19